
MILAZZO 
SERVIZI 

Azienda Speciale "Milazzo Servizi" 
ex art. 114 del D.Lgs. 267/2000 
Via Francesco Crispi n. 1 
Cod. Fisc./P.IVA 03842110839 
Iscr. CCIAA ME-264151 
aziendaspecialemilazzoservizi@pec.it 

DETERMINA A CONTRARRE 

N. 9 DEL 27/11/2025 

OGGETTO: Affidamento diretto per la fornitura di materiali di titoli prepagati "gratta 
e sosta" destinati al servizio sosta, alla società "Tipografia Lombardo Giovanni dei 
fratelli Antonino e Teresa Lombardo S.N.C" - CIG B947257783 

Premesso che: 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 19/06/2025 è stata approvata la 
proposta per la "Costituzione dell'azienda speciale "Milazzo Servizi"; 

• che questa Azienda, in virtù del contratto di servizio sottoscritto in data 13 ottobre 
2025, gestisce il servizio di sosta a pagamento nel territorio del Comune di Milazzo; 

• è necessario assicurare la continuità del servizio di sosta tariffata mediante la 
disponibilità di titoli "gratta e sosta"; 

• che la scorta di titoli attualmente in uso è prossima all'esaurimento; 

VISTO: 

• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell'Azienda Speciale Milazzo Servizi, 
la legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi"; 

• che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è necessario acquisire il CIG; 



RILEVATO che il servizio, per tipologia ed importo, rientra nel disposto dell'art. 50, comma 
1, lett.b), D.Lgs. 36/2023 Nuovo Codice degli Appalti; 

CONSIDERATO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore ad€ 140.000,00, 
iva esclusa; 

DATO ATTO che l'art. 17, comma 2, del D.lgs. 36/2023 (di seguito Codice dei Contratti) prevede 
che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l'oggetto, l'importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

PRESO ATTO 

• del preventivo pervenuto dalla ditta "Tipografia Lombardo Giovanni dei fratelli 
Antonino e Teresa Lombardo S.N.C", con sede legale in Via Massimiliano Regis n.100 
- 98057 - MILAZZO (ME) P. IVA 02518290834 in data 21/11/2025; 

• che l'offerta prevede la fornitura di: 

- n. 3 .000 gratta e sosta da€ 0,50 

- n. 2.000 gratta e sosta da€ 0,60 

- n. 6.000 gratta e sosta da€ 1,00 

- n. 1.000 gratta e sosta da€ 10,00 

• che tale preventivo prevede la spesa di€ 600,00 oltre IVA 22% come per legge per un 
importo complessivo di€ 732,00; 

• che il prezzo risulta congruo e in linea con il mercato; 

PRECISATO che in conformità di quanto disposto dall'art 53 comma 1 del Codice con 
riferimento all'affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie; 

PRESO ATTO che in virtù dei principi applicabili al suddetto affidamento la spesa trova 
copertura finanziaria nel bilancio approvato dal CDA, nel piano programma e nel contratto di 
serv1z10; 

VISTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è necessario acquisire il CIO 
B947257783; 

DATO ATTO che il RUP/RASA è il sottoscritto Direttore Dr.ssa Andreina Mazzù; 

DETERMINA 

per le motivazioni in narrativa espresse che qui si intendono integralmente riportate, di: 



APPROVARE l'offerta dell'operatore economico "Tipografia Lombardo Giovanni dei 
fratelli Antonino e Teresa Lombardo S.N.C", con sede legale in Via Massimiliano Regis n.100 
- 98057 - MILAZZO (ME) P. IVA 02518290834, allegata al presente atto per costituirne parte 
integrale, alle condizioni di cui in premessa; 

AFFIDARE ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del Codice dei Contratti all'operatore 
economico "Tipografia Lombardo Giovanni dei fratelli Antonino e Teresa Lombardo S.N.C", 
con sede legale in Via Massimiliano Regis n.100 - 98057 - MILAZZO (ME) P. IVA 
02518290834, per un importo di € 600,00 oltre IVA 22% come per legge, pari ad un importo 
complessivo di€ 732,00; 

IMPEGNARE la somma di€ 600,00 oltre IVA22%, per un importo complessivo di€ 732,00; 

DARE ATTO che per l'affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG di cui 
all'oggetto e che, trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è 
obbligo di pagare il contributo a favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione 
dell'ANAC 621/2022 e ss.mm. ii; 

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale nella 
sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 28 del D. Lgs. 36/2023. 




